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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
      Tlf. 57 67 59 39 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen  
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 9999 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 57 61 93 90 
 

MEDEUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                      
    Tlf. 57 67 59 39 
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69, l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller langvarig brug 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 
 

 



 

NYT TILTAG – ”Genindførelse af aborrepræmiedag” 
 
Efter en del års fravær har bestyrelsen besluttet at forsøge at etablere en decideret aborredag 
igen. Tilbage i tiden var der en dag beregnet for aborrefiskeri, baseret på samme koncept som de 
øvrige præmiedage.  
Denne aborrepræmiedag genoptages, og det sker: 

 
SØNDAG D. 7. OKTOBER     

 

 
 
I takt med, at der er fanget flere og større aborrer gennem de seneste år har flere ytret ønske om 
en aborredag, så det forsøger vi os med igen. Der vil være præmier til de 3 største aborrer på 
dagen, dog kun én præmie pr. mand. 
 
Der må på dagen sejles fra kl. 6.00, og frem til indvejningen kl. 15. Og præmiekonkurrencen 
foregår selvfølgelig også på Gyrstinge Sø, der bliver også taget pæne aborrer. 
 
Husk bådbestilling til dagen – og ellers knæk og bræk! 

 
 
 
 
Efterårets store præmiedag 
 
Så er det snart tid til den afsluttende præmiedag i år: 
 

SØNDAG D. 4. NOVEMBER 
 
Her fiskes fra ”solopgang” d.v.s. sejlads fra tidligst kl. 06.00, til indvejning kl. 14 i Gyrstinge Sø, og 
kl. 15 ved Huset. Efter indvejningen ved Haraldsted Sø vil der være præmieoverrækkelse til de 3 
største fangster af hhv. aborrer og gedder, samt sandart, hvis der er 3 af disse til indvejningen, 
samt en varm pølse m.m. til at slutte dagen af på, i selskab med gode fiskekammerater.  
 
Husk at reservere båd forinden, hvis du ønsker at benytte foreningsbåd på dagen. 
 



 
  

 
Nyt fra juniorudvalget 
 
Fiskeriet i maj og juni måned har været ok, og vejret har været fantastisk. Der har været nogle 
juniorer, og mange seniorer, så rimelig stor aktivitet ved søen. Der er ikke fanget så mange gedder 
eller aborrer, men der er blevet badet en del, både med og uden redningsveste. Der var også en 
junioraften, hvor der blev bygget bål til Sankt Hans, og en aften, hvor bålet blev taget ned igen, og 
aftenen blev afsluttet med grillpølser og kage til de mange fremmødte. 
 
Nu har vi sommerferie indtil vi starter igen den 7. august. 
 
Når vi starter i august med fiskeriet, er det medefiskeri fra land (dæmningen) i Haraldsted sø, med 
5 og 7 meter poolstænger. Medefiskeriet starter omkring kl. 18.30-19-00 de første gange (se 
tidsplan nederst). Fiskeriet er efter skaller, aborre og brasen. Vi har alt, hvad der skal bruges af 
grej og madding. Det kan være man skal fiske sammen to og to, hvis der kom rigtig mange. Der vil 
selvfølgelig være mulighed for fiskeri efter gedder, aborre og sandart fra båd. Dog skal I selv sejle, 
da de fleste voksne er på land. Hvis man vil ud i båd, kan man komme ud fra ca. kl. 18.00 – 18.30. 
 
Der vil være mulighed for at købe vand og kaffe, samt få en sejltur på vores smukke sø. Man skal 
selv have fiskegrej med, til fiskeriet fra båd. Vi har redningsveste, som man ALTI D har på.  
 
Det er på disse aftner man kan lære at fange agnfisk, så kom ud og se hvordan det kan gøres. 
 
Tidsoversigt for de 6 gange, læg mærke til tidspunkterne: 
 
Tirsdag den 7. august 18.30-19.00 til 21.00 
Tirsdag den 14. august 18.30-19.00 til 21.00 
Tirsdag den 21. august 18.00-18.30 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 28. august 18.00-18.30 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 4. september 18.00 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 11. september 18.00 til det bliver mørkt 
Der bliver nok grillpølser den sidste gang! 
 
Jeg vil være ved søen ca. en halv til en time før. 
 
Mød op både junior og senior, der er klubliv om tirsdagen. 
Spørgsmål eller tilmelding ring til Lars W. 21 46 06 55  
 

              Juniorudvalget 
 
 
 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Havturene i 2018 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  

2018 
 
DM Havfiskeri fra Øresund 
Lørdag den 25. august eller søndag den 26. august  
Yderligere info kommer senere!!!! 
 
Klubmesterskabskamp 
Søndag den 16. september kl. 07.00– 12.00 
Afgang kl. 05.15 
Flad / makrel med Juventus fra Helsingør. 
Hele båden 12 pladser 
Pris 300 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
Søndag den 14. oktober kl. 08.00 – 14.00 
Afgang kl. 6.15 
Sild med Teisten fra Rungsted 
Hele båden 23 pladser 
Pris 300 kr. (Juniorfisker halv pris)   
 
Klubmesterskabskamp 
Søndag den 18. november kl. 07.00 - 12.00 
Afgang kl. 5.15 
Torsk / flad med Jaws fra Vedbæk 
Hele båden. 
Pris 300 kr. (Juniorfisker halv pris)   
Lørdag den 24. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 

Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2019. 
 
Nytårstorsk m/morgenmad 
Lørdag den 15. december kl. 07.00 – 12.00 Afgang kl. 05.15 
Nytårstorsk fra Vedbæk med Jaws.  
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
 
På de 5 ture markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 

Husk tilmelding senest 14 dage før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

Vedr. foreningens regler 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


 
For den gode ordens skyld, og for at mane al tvivl til jorden, skal herved gøres opmærksom på: 
 

Fiskeri fra land: 
 

- Tilladt fra bådpladsen ned til ”pumpen” i Gyrstinge Sø. 

- Tilladt på strækket ved Vrangeskov, altså fra flydebroen og mod øst og vest ud for skoven. 

- Tilladt fra dæmningen i vestenden af Haraldsted Sø, altså ud for foreningshuset, DOG KUN 

FOR BØRN OG UNGE UNDER 18 ÅR! 

 

Forfordring: 
 
Jævnfør foreningens kontrakt med Ringsted Kommune fremgår følgende: 
 

- ”Der må ikke fortages forfodring af fisk, og foreningen skal instruere sine medlemmer     

herom”. 

Formanden 

 
 
 
 
 
Pokalkonkurrencen 2018: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       9,20 kg fanget af Tonny Schöndorff 
       ABORRE:     1,350 kg fanget af Lars W. Hansen 
       SANDART:   3,50 kg fanget af Tonny Schöndorff 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,25 kg fanget af Erik Andersen 
 
 
 
 

    
 
 
 
JUNIOR:   



       GEDDE:       6,60 kg fanget af Alberte Schöndoff 
       ABORRE:     0,840 kg fanget af Alberte Schöndorff 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:  
 Havørred: 1,250 kg fanget i Isefjorden 
 Havørred: 2,750 kg fanget i Storebælt 
 Slethvar: 0,440 kg fanget i Øresund 
 Skrubbe: 0,730 kg fanget i Øresund Syd/Østersøen 
 

 
 
Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. januar til 5. juli har givet hele 26 tilmeldte fisk til konkurrencen.  
De er procentvis følgende ifølge sammenligningsvægtene :  
 
Torsk: 2,25 kg = 45,0% 
Skrubbe: 0,73 kg = 60,8% 
Sandart: 3,50 kg = 63,6% 
Gedde: 9,20 kg = 83,6% 
Aborre: 1,35 kg = 90,0% 
 
Vinderen af gavekortet er Lars W. Hansen med fangsten af aborren på 1,350 kg i Haraldsted Sø, 
fanget d. 10. maj.       
                      Tillykke til Lars 

 
 
 
 
 

Diplomfisk 
 
Som det fremgår af foreningens ”særlige bestemmelser”, så har foreningen en liste over fisk, der 
udløser et diplom til uddeling på generalforsamlingen. Hvis der indleveres en fangstrapport, findes i 
årerummet og i årekassen, så bliver man noteret for sin fangst. Det vil vi gerne opfordre flest 
muligt til at gøre, og her vægtene, der udløser diplomet: 

Gedde - på/over 5,00 kg. 
Sandart - på/over 4,00 kg. 
Aborre - på/over 0,750 kg. 
Torsk - på/over 5,00 kg. 

Havørred - på/over 2,00 kg. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 

Præmiedagen i maj 



 
Søndag d. 6. maj var 4 både på Gyrstinge Sø og 8 både på Haraldsted Sø til årets første 
præmiefiskedag. Det gav følgende resultat: 
 
Gedder:    Aborrer: 
 
6,00 kg – Rasmus Kruse (Gy)  1.303 gr. – Poul Larsen (Ha) 
4,55 kg – Anders Vangkilde (Ha)  1.300 gr. -  Lasse Petersen (Ha) 
4,50 kg – Henrik Andreasen (Gy)  1.190 gr. – Lars W. Hansen (Ha) 
 
Udover fangsterne her var der en håndfuld aborre mere over kiloet, så der var gang i aborrerne på 
dagen. 
 

 
En del af de flotte aborrer på præmiedagen d. 6. maj. 
 
 
 
 

Præmiedagen i juni 
 
Trods mange både på vandet, og fortrinligt, næsten for godt vejr, på dagen, så kom der kun én 
sandart i bådene søndag d. 3. juni. 
 
Den blev fanget i Haraldsted Sø af Lasse Petersen, og blev fanget ved 9-tiden nede på den anden 
side af Kulsvierhuset. Fisken blev straks efter vejning og fotografering genudsat. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Lasse med sandarten på de 3,25 kg. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lidt nyt fra foreningen 



 
Nu her midt en den varme og tørre sommer kan følgende berettes fra og omkring vores forening: 
 
En veloverstået Sankt Hans fest med ca. 30 spisende forløb rigtig godt, med tørt og stille vejr på 
aftenen, så det flotte bål på søen brændte flot. En stor tak til især Tonny og familie med indsatsen 
for at få den grillede gris gjort klar til os. Den var rigtig god, og der blev gået til den ved bordene. 
 
Der blev i maj genudsat ål, fra Finn Lystrup, ovre fra produktionshøjskolen. Det glæder vi os over. 
Og ligeledes kan oplyses, at vi også får åleyngel til udsætning i starten af august. Det har været 
lidt tvivl omkring det, da en del af midlerne til det er bortfaldet, men lige op til sommerferien er vi 
blevet oplyst, at vi nok skal få det sædvanlige 28.000 stk. til Haraldsted Sø samt, at der kommer 
15.000 stk. til Gyrstinge Sø. 
 
Apropos Gyrstinge Sø, så er der ikke meget vand i søen i øjeblikket. Der er ikke vand over til 
udløbet, det er faktisk faldet så meget, at der her i slutningen af juli står 15-20 meter fra selve 
slusen. Jeg kan ikke huske, at jeg de over 40 år jeg er kommet ved Gyrstinge Sø, har set 
vandstanden så lav. Der er heller ikke løbet noget til i snart 3 måneder, men mon ikke efteråret 
”kan fylde søen igen”, selv om det er mange m3, der skal hældes i søen igen. Ligeledes er 
vandstanden også lav i Haraldsted Sø, her bemærkes det dog ikke så meget som ved Gyrstinge. 
 
Når man nu kører ud til bådpladsen ved Gyrstinge Sø, så bemærker man også, at der kommet et 
ordentligt lag stabil på vejen hen mod bådpladsen. Ligeledes er der ovre ved bådpladsen lagt et 
lag stabil på, for det var ofte et blødt område i fugtige perioder. Selve tangen, hvor bådene ligger, 
er også blevet udbygget og forhøjet lidt, for vandstanden i vinter gjorde indhug på den. De tiltag 
har vi selv foranlediget. 
Kommunen har så ca. 100 m længere henne opsat to stolper med kæde i mellem så kørsel ned 
mod ”pumpen” ikke længere er mulig. 

 
Vores kære kontaktperson hos Ringsted Kommune, Eilif Byrnak, fratræder i slutningen af august, 
da han har valgt at lade sig pensionere. Der ikke udpeget nogen decideret efterfølger, og der bliver 
heller ikke ansat en ny person i hans stilling, så det bliver lidt spændende at følge udviklingen ved 
søerne, og kommunens håndtering af den fremover, når Eilif ikke længere er med på holdet. 
Faktisk har foreningen haft med Eilif Byrnak at gøre gennem mange år, da han ind til 
kommunesammenlægningerne og nedlæggelsen af amterne sad på amtsgården i Sorø, og hvor 
det var fra ham, vi fik de første midlertidige tilladelser til at anvende el-motorer på søerne. 
 
Sidste nyt er, at foreningen er i skrivende stund ved at sætte to nye Rudkøbing-joller i ordre. Det 
bliver to styk stor set tilsvarende dem vi købet i 75-års jubilæumsåret 2010. Dog med nogle 
justeringer  omkring dam og andre steder. Årsagen er, at Knud, der har bådebyggeriet stopper for 
at gå på pension med årets udgang, og derfor kender vi ikke fremtiden for tilsvarende joller. Flere 
af de gamle OH-joller er godt slidte, og trænger efterhånden til større reparationer, så kan vi når vi 
har du nye joller tage én af de gamle joller på land hver sommer, og renovere dem løbende. Der er 
årsagen til tiltaget her, men mere om det, når vi kender de nærmere fakta omkring det. Det er 
som nævnt meget nyt, og ikke endeligt fastlagt. 

 
Fortsat god sommer, og god opstart på efterårsfiskeriet. Nu må temperaturen både på land og i 
vandet gerne snart falde, og vandet få en ordentlig omrøringstur, så det bliver frisk til efterårets 
fiskeri. 
 
        
           Formanden                                                



 
 

 
 

  

 August September Oktober 

On 1  Lø 1  Ma 1  

To 2 Pens.træf Sø 2  Ti 2  

Fr 3  Ma 3  On 3  

Lø 4  Ti 4 Junioraften To 4 Pens.træf 

Sø 5  On 5  Fr 5  

Ma 6  To 6 Pens.træf Lø 6  

Ti 7 Junioraften Fr 7  Sø 7 ABORREDAG! 

On 8  Lø 8  Ma 8  

To 9  Sø 9 Hav-DM Ti 9  

Fr 10  Ma 10  On 10  

Lø 11 RIKA låner hus Ti 11 Junioraften To 11  

Sø 12  On 12  Fr 12  

Ma 13  To 13  Lø 13  

Ti 14 Junioraften Fr 14  Sø 14 Havtur 

On 15  Lø 15  Ma 15  

To 16  Sø 16 Havtur Ti 16  

Fr 17  Ma 17  On 17  

Lø 18  Ti 18  To 18  

Sø 19  On 19  Fr 19  

Ma 20  To 20  Lø 20  

Ti 21 Junioraften Fr 21  Sø 21  

On 22  Lø 22  Ma 22  

To 23  Sø 23  Ti 23  

Fr 24  Ma 24  On 24  

Lø 25 Hav-DM Ti 25  To 25  

Sø 26 Hav-DM On 26  Fr 26  

Ma 27  To 27  Lø 27  

Ti 28 Junioraften Fr 28  Sø 28  

On 29  Lø 29  Ma 29  

To 30  Sø 30  Ti 30  

Fr 31      31  

 

 


